

Lausunto Helsingin kaupungin tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelman valmisteluun

Kehitysvammatuki 57 ry on kehitysvammaisten ihmisten ja heidän läheistensä tuki- ja edunvalvontajärjestö, joka toimii pääasiallisesti pääkaupunkiseudulla. Yhdistys korostaa seuraavien asioiden huomioimisen tärkeyttä tulevassa Helsingin kaupungin tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelmassa:

Kognitiivinen saavutettavuus

Saavutettavuuden osalta tulee huomioida fyysisen, sosiaalisen, taloudellisen ja digitaalisen esteettömyyden lisäksi tiedon kognitiivinen saavutettavuus. Kognitiivinen saavutettavuus tarkoittaa tiedon saavutettavuutta niin, että tiedon ymmärtämistä helpotetaan.

Sähköinen asiointi

Sähköisen asiointin osalta on huomioitava, että osalla kehitysvammaisista ihmisistä ei ole mahdollisuutta sähköiseen tunnistautumiseen, koska osa pankeista ei myönnä verkkopankkitunnuksia kehitysvammaisille. Asiointin tulee olla mahdollista myös ilman sähköistä tunnistautumista.

Yhdenvertainen mahdollisuus saada palveluita läpi elämänkaaren

Kehitysvammaisen ihmisen oikeus samoihin palveluihin kuin muulla väestöllä tulee turvata läpi elämänkaaren. Tämä tarkoittaa mm. sitä, että esimerkiksi ikääntyvällä kehitysvammaisella on mahdollisuus osallistua ikäihmisille suunnattuun päiväaikaiseen toimintaan. Kehitysvammaisilla ikäihmisillä tulee olla oikeus myös asumispalveluun, jonka henkilöstö on rokotesuojattu samoin kuin vanhusten tehostetun palveluasumisen henkilökunta.

Oikeus erityishuoltosuunnitelmaan ei edellytä kehitysvammadiagnoosia

Kuntalaisen oikeus palveluihin tulee aina arvioida suhteessa tarpeisiin, eikä palvelun saatavuus saa edellyttää diagnoosia. Erityishuolto-ohjelma (EHO) ei edellytä kehitysvammadiagnoosia ja se tulee laatia, mikäli ihmisellä on erityishuollon tarve.

Helsinki työnantajana

Työnantajana Helsingin kaupungin tulisi tarjota työllistymismahdollisuuksia osatyökykyisille kehitysvammaisille omassa organisaatiossaan aikaisempaa enemmän.

Nina Korventaival
toiminnanjohtaja
Kehitysvammatuki 57 ry

Sari Sepponen
puheenjohtaja
Kehitysvammatuki 57 ry